TERÇA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2010 3
Diário Oficial

Executivo  3
WALKIRIA FERNANDA SOUZA FERNANDES   006402   26/05/2010   15:00
WANDERSON BENEDITO SOUZA DA COSTA   001431   26/05/2010   15:00
WANDERSON LIMA DE QUEIROZ    006392   26/05/2010   15:00
O relatório com a situação de todos os candidatos (aptos,
inaptos e faltoso) na Segunda Etapa (exames antropométrico,
médico e odontológico) está publicado no site da realizadora do
concurso, www.fadesp.org.br.
AUGUSTO EMANUEL CARDOSO LEITÃO – CEL QOPM
COMANDANTE GERAL DA PMPA

EDITAL Nº 004 DO CONCURSO PUBLICO Nº007/PMPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 105119

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

COMANDO GERAL * DIRETORIA DE PESSOAL
CONCURSO PÚBLICO N° 007/PMPA

EDITAL Nº 004 DO CONCURSO PUBLICO Nº007/PMPA
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE
ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS DO QUADRO COMPLEMENTAR DE
OFICIAIS
O ESTADO DO PARÁ, por meio da Polícia Militar do Pará
(PMPA), representada por seu Comandante-Geral, CEL QOPM
AUGUSTO EMANUEL CARDOSO LEITÃO, torna públicos o
resultado da segunda etapa (exames antropométrico, médico e
odontológico) e convoca os candidatos aptos a terceira etapa
(exames Avaliação física).
1. Das Informações Gerais
1.1.  O candidato deverá comparecer em data, local e horário
determinados no item 2 deste Edital, com roupa apropriada
para a prática de educação física, munido de documento de
identidade original.O candidato que não levar a carteira de
identidade original, conforme item 7.1 do Edital de Abertura do
Concurso, será eliminado do concurso.
1.2. O candidato deverá chegar com antecedência de pelo
menos 30 minutos antes do início do exame de aptidão física,
informado no item 2 deste Edital.
1.2. Será ELIMINADO nesta ETAPA, o candidato que:
a. Faltar ou chegar atrasado em relação ao horário inicial do
EXAME FÍSICO informado no item 2 deste Edital.
b. For considerado INAPTO: por não ter atingido o número
mínimo exigido de cada exercício estabelecidos no subitem
7.4 do Edital de Abertura do Concurso ou não realizar os
testes físicos no horário e na data conforme relacionados no
item 2 deste Edital, seja por qualquer motivo de alterações
psicológicas e/ou fisiológicas temporárias ou permanente.
c. Na hipótese de candidata gestante: não apresentar Atestado
Médico, emitido até 48 (quarenta e oito) horas antes da
realização do TAF, por médico credenciado pelo respectivo
Conselho, bem como, não assinar o Termo de Responsabilidade
fornecido pela FADESP.
2. Do Local de Realização dos Exames
2.1. Estão sendo convocados a terceira etapa (exames de
aptidão física) os candidatos aptos na Segunda Etapa (exames
antropométrico, médico e odontológico) abaixo relacionados.
Os Candidatos deverão realizar seus exames no dia, horário
e local informados abaixo, em Belém-Pará, no seguinte
local: ESCOLA SUPERIOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - CURSO DE
EDUCAÇÃO FÍSICA/UEPA – AVENIDA JOÃO PAULO II, n° 817
(entrada pela travessa VILETA), como se segue:
NOME  INSCRI                  DATA             INICIO
ERINELIS COELHO BARBOSA  000369 25/05/2010   07:30
HELEN MARCIA CARDOSO DE SOUZA  008054   25/05/2010   07:30
IGOR DE MESQUITA RANDEL  002290   25/05/2010   07:30
IURI AGUIAR DE MELO  004043   25/05/2010   07:30
JEFFERSON DOS SANTOS MELO  002370   25/05/2010   07:30
KELLY CRISTINE LEITE DOS SANTOS        007756                  25/05/2010   15:00
SIMONE MORAES PLATINO DA SILVA        009996                 25/05/2010   15:00
O relatório com a situação de todos os candidatos (aptos,
inaptos e faltoso) na Segunda Etapa (exames antropométrico,
médico e odontológico) está publicado no site da realizadora do
concurso, www.fadesp.org.br.
AUGUSTO EMANUEL CARDOSO LEITÃO – CEL QOPM
COMANDANTE GERAL DA PMPA

EDITAL Nº 004 DO CONCURSO PUBLICO Nº 006/PMPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 105127

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

COMANDO GERAL * DIRETORIA DE PESSOAL
CONCURSO PÚBLICO N° 006/PMPA

EDITAL Nº 004 DO CONCURSO PUBLICO Nº 006/PMPA
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE
ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS DO QUADRO DE OFICIAIS DE SAÚDE
O ESTADO DO PARÁ, por meio da Polícia Militar do Pará
(PMPA), representada por seu Comandante-Geral, CEL QOPM
AUGUSTO EMANUEL CARDOSO LEITÃO, torna públicos o
resultado da segunda etapa (exames antropométrico, médico e
odontológico) e convoca os candidatos aptos a terceira etapa
(exames Avaliação física).
1. Das Informações Gerais
1.1.  O candidato deverá comparecer em data, local e horário
determinados no item 2 deste Edital, com roupa apropriada
para a prática de educação física, munido de documento de

identidade original.O candidato que não levar a carteira de
identidade original, conforme item 7.1 do Edital de Abertura do
Concurso, será eliminado do concurso.
1.2. O candidato deverá chegar com antecedência de pelo
menos 30 minutos antes do início do exame de aptidão física,
informado no item 2 deste Edital.
1.2. Será ELIMINADO nesta ETAPA, o candidato que:
a. Faltar ou chegar atrasado em relação ao horário inicial do
EXAME FÍSICO informado no item 2 deste Edital.
b. For considerado INAPTO: por não ter atingido o número
mínimo exigido de cada exercício estabelecidos no subitem
7.4 do Edital de Abertura do Concurso ou não realizar os
testes físicos no horário e na data conforme relacionados no
item 2 deste Edital, seja por qualquer motivo de alterações
psicológicas e/ou fisiológicas temporárias ou permanente.
c. Na hipótese de candidata gestante: não apresentar Atestado
Médico, emitido até 48 (quarenta e oito) horas antes da
realização do TAF, por médico credenciado pelo respectivo
Conselho, bem como, não assinar o Termo de Responsabilidade
fornecido pela FADESP.
2. Do Local de Realização dos Exames
2.1. Estão sendo convocados a terceira etapa (exames de
aptidão física) os candidatos aptos na Segunda Etapa (exames
antropométrico, médico e odontológico) abaixo relacionados.
Os Candidatos deverão realizar seus exames no dia, horário
e local informados abaixo, em Belém-Pará, no seguinte
local: ESCOLA SUPERIOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - CURSO DE
EDUCAÇÃO FÍSICA/UEPA – AVENIDA JOÃO PAULO II, n° 817
(entrada pela travessa VILETA), como se segue:
NOME    INSCRI    DATA  INICIO
ALESSANDRA KARLLA GUEDES ALVES    010207   25/05/2010   07:30
ALEXANDRE DA SILVA CORREA    008115   25/05/2010   07:30
ALINE CRISTINA RIBEIRO MORAES    007934   25/05/2010   07:30
ANA CAROLINA BARROS DE ALMEIDA    008843   25/05/2010   07:30
ANDRE FELIPE BAGARRAO GIBSON    008289   25/05/2010   07:30
ANDRE LUIZ TORRES OLIVEIRA    002257   25/05/2010   07:30
ANTONIO RENATO PINTO NETO    005119   25/05/2010   07:30
BRUNA MENDES CARMONA    008724   25/05/2010   07:30
CAMILA TABOSA LOUREIRO LIMA    005551   25/05/2010   07:30
CELICE CORDEIRO DE SOUZA    007742   25/05/2010   07:30
CLEYBISMAR BEGOT DA RESSURREICAO    008180   25/05/2010   07:30
DAYSE NOGUEIRA SARMENTO    007406   25/05/2010   07:30
DEBORA CONSUELO SANTOS MACEDO ESPINOLA 005270   25/05/2010   07:30
DELAINE DE FATIMA RIBEIRO DA SILVA    007119   25/05/2010   07:30
EDNIL ANTONIO MOREIRA GALUCIO    001275   25/05/2010   07:30
EDSON ALVES FERREIRA FILHO    004539   25/05/2010   07:30
ELISANGELA DA SILVA FERREIRA    005176   25/05/2010   07:30
ERIKA DE SOUZA FERREIRA    009714   25/05/2010   07:30

EROS DANTAS ALVES FERREIRA    004595   25/05/2010   07:30
EVANILDA LINS MARTINS    003769   25/05/2010   07:30
FABIO HENRIQUE WENCHENCK BOTELHO    010189   25/05/2010   07:30
FABIO SOUSA MACHADO    002742   25/05/2010   07:30
FELIPE RAFAEL PACHECO DE SOUZA    010320   25/05/2010   07:30
GABRIELA LOUREIRO DA CRUZ    003770   25/05/2010   07:30
HELLEN DA SILVA CABRAL    001480   25/05/2010   07:30
HENRIQUE BORGES FERNANDES JUNIOR    000544   25/05/2010   07:30
ILCA PATRICIA SABBA DE MELO CALDAS    010295   25/05/2010   07:30
ISABELLA FONSECA TORRES VILACA    006713   25/05/2010   07:30
ISIANA LUISA DE LUCA RODRIGUES PEREIRA  008762   25/05/2010   07:30
JORGE LUIZ FERNANDES DE SOUSA    008203   25/05/2010   15:00
JOSE MARIA DOS SANTOS COELHO JUNIOR   000198   25/05/2010   15:00
KELLICE FEITOSA DE ARAUJO    000644   25/05/2010   15:00
LARISSA PEREIRA MELO SANTOS    009057   25/05/2010   15:00
LEONARDO ANTONIO CARDOSO MALCHER    009310   25/05/2010   15:00
LIDIANY CORREA SERRAO    001788   25/05/2010   15:00
LILIAN PATRICIA SOUZA BARROS    010209   25/05/2010   15:00
LILIANE ALVES AS    008306   25/05/2010   15:00
LOUISE SAUMA DE OLIVEIRA    010034   25/05/2010   15:00
LUCILLE SILVA MORAES SOUZA    003479   25/05/2010   15:00
MARCELO HENRIQUE LEITE LOPES    008064   25/05/2010   15:00
MARCELO MACEDO DE LIMA    009668   25/05/2010   15:00
MARCIA MARIA DUARTE MACIEL    002801   25/05/2010   15:00
MARDONIA ALVES CHECALIN    004119   25/05/2010   15:00
MURIELE NAZARETH LOBATO    006413   25/05/2010   15:00
MYRTH SOARES DO NASCIMENTO    009601   25/05/2010   15:00
NATALIA OSMAR E SILVA    007077   25/05/2010   15:00
NEILA CRISTINA FRAZAO SOUSA    007738   25/05/2010   15:00
ODILTON CLEBER SIQUEIRA DE AMARAL    002224   25/05/2010   15:00
PAULO JOSE CARNEIRO LEDO    008360   25/05/2010   15:00
RAFAELA COMARU GOUVEIA    003777   25/05/2010   15:00
RICARDO BRAGA DE AMORIM    004983   25/05/2010   15:00
RODOLFO GOMES DO NASCIMENTO    010210   25/05/2010   15:00
RODRIGO ALENCAR MOREIRA    003264   25/05/2010   15:00
ROSINALDO CRUZ AGUIAR    003409   25/05/2010   15:00
TALITHA BUENANO FRANCA GUERREIRO    001526   25/05/2010   15:00
WANDA SILVA COSTA    000774   25/05/2010   15:00
WANDERSON CORREA LEAO    005289   25/05/2010   15:00
WILSON RIBEIRO LOPES NETO    001018   25/05/2010   15:00
O relatório com a situação de todos os candidatos (aptos,
inaptos e faltoso) na Segunda Etapa (exames antropométrico,

médico e odontológico) está publicado no site da realizadora do
concurso, www.fadesp.org.br.
AUGUSTO EMANUEL CARDOSO LEITÃO – CEL QOPM
COMANDANTE GERAL DA PMPA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 105264

Errata da Publicação: 102691
Portaria: 464-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: ANTONIO RODRIGUES CAVALCANTE
Cargo: MAJ PM CMT 1º BPM/10ª ZPOL
Matrícula Funcional: 5296595
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              600.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 105269

Errata da Publicação: 102555
Portaria: 452-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: JAMES STEPHAN LIMA FERREIRA
Cargo: TEN CEL PM PRES CORCPR3
Matrícula Funcional: 3394689
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              400.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 105258

Errata da Publicação: 103187
Portaria: 509-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: ULISSES MARQUES LOBO
Cargo: MAJ PM CMT 5º BPM/12ª ZPOL
Matrícula Funcional: 5615860
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              600.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 105260

Errata da Publicação: 103154
Portaria: 505-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: HELDSON TOMASO PEREIRA DE LIMA
Cargo: TEN CEL PM CMT 12º BPM
Matrícula Funcional: 5179602
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              1,000.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 105391

Errata da Publicação Nº 21051
Portaria: 366
Objetivo: serviço da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil
Fundamento Legal: Lei nº 5.119 de 16/05/1984, Art. 1°, § 1°
e § 2° do Decreto Estadual n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e
Portaria n° 419-GS/SEAD, de 11 de julho de 2007
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Alenquer/PA - Brasil<br
Servidor(es):
53996291/Antônio Marcos Souza Silva (Cb BM) / 18.0 diárias
(Completa) / de 03/06/2009 a 21/06/2009
53981341/Marcio Alberto Carvalho da Silva (Subten BM) / 18.0
diárias (Completa) / de 03/06/2009 a 21/06/2009<br
Ordenador: Paulo Gerson Novaes de Almeida

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 105345

Portaria: 168
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil
Fundamento Legal: Lei nº 5.119 de 16/05/1984, Art. 1°, § 1°
e § 2° do Decreto Estadual n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e
Portaria n° 419-GS/SEAD, de 11 de julho de 2007
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinas/PA - Brasil<br